
 
 
 
 
 

Til 
 
KTO's medlemsorganisationer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedr.:  De generelle overenskomst- og aftaleforhandlinger pr. 1. april 2002 
 
Ved den tredje forhandling mellem de (amts)kommunale arbejdsgivere og KTO den 27. 
og 28. januar 2002 forhandlede parterne en lang række forskellige temaer, bl.a. ny 
løndannelse, TR-regler, kompetenceudvikling, ferie og seniorpolitik. Parterne drøftede 
tillige de økonomiske rammer for et forlig. 
 
Der opnåedes ikke enighed om samtlige punkter. Nyt møde blev aftalt til den 5. februar 
2002. 
 
Nærværende brev er tilgængeligt på KTO’s hjemmeside www.kto.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Signe Friberg Nielsen 
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KTO’s formand, Poul Winckler udtaler i anledning af, at forhandlingerne med de 

(amts)kommunale arbejdsgivere blev afbrudt mandag morgen den 28. januar: 

 

Drøftelserne blev afbrudt i morges – et sammenbrud vil jeg ikke kalde det, for vi har aftalt 

at mødes igen den 5. februar. Baggrunden er, at afstanden på økonomisiden og fordelin-

gen af de elementer, som indgår heri var meget stor. 

 

Da vi gik fra hinanden havde vi været inde og berøre de svære spørgsmål om ramme, ge-

nerelle lønstigninger, forlodsfinansiering og så videre. Men vi stod langt fra hinanden.  

 

Situationen var naturligt præget af, at statsforhandlingerne var endeligt afsluttet i går søn-

dag.  

 

Vi skal naturligvis tage højde for resultaterne heri, men det er nødvendigt, at vi finder vo-

res egen profil i det (amts)kommunale aftaleresultat, som jeg stadig tror, vi nok skal nå.  

 

Vi er på de sidste forhandlingsdage kommet rigtig langt med en række gode aftaler, som 

indgår i det samlede forlig, f.x.:  

 

 Udbygning af ferien så vi nu er oppe på 6 ugers ferie, 

 Forbedring af tillidsrepræsentanternes vilkår,  

 Gode tilbud til seniorer, 

 Forbedring af aftalen om kompetenceudvikling, 

 Forbedringer i aftalen om ny løndannelse, hvor vi dog endnu mangler en enighed 

på interessetvistsystemet. 

 

Nu holder vi en pause i forhandlingerne hvor begge parter er gået hjem og tænke. Når vi 

mødes igen, må vi finde ud af hvor den gode løsning er, så vi også på økonomisiden kan 

finde hinanden. 
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